54.043.133/0001-74. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou
jurídicas para prestação de serviços de controle e assistência na área de saúde, visando o
atendimento da população nas Unidades da Rede Pública de Saúde do município de Lapão-
BA. Valor global de R$ 99.600,00 (noventa e nove mil e seiscentos reais). Data de
assinatura: 12/03/2024. Vigência do contrato: 12/03/2024 a 31/12/2024. Marcio Antônio
Messias da Silva - Prefeito. EXTRATO DE CONTRATO Credenciamento nº 011/2023 -
Contrato nº 073/2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAPÃO, CNPJ:

[...]

20.442.905/0001-29. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para
prestação de serviços de controle e assistência na área de saúde, visando o atendimento
da população nas Unidades da Rede Pública de Saúde do município de Lapão-BA. Valor
global de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). Data de assinatura: 12/03/2024.
Vigência do contrato: 12/03/2024 a 31/12/2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2024

Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
BOMBA SUBMERSA PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO.

[...]

serviços de reforma e ampliação da Escola Municipal Menino Jesus Praga, localizada na
comunidade de Fanu Leite neste Município. ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da
Empresa JIV CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 24.344.408/0001-49 no valor de
R$229.355,79 (duzentos e vinte e nove mil trezentos e cinquenta e cinco reais e setenta e
nove centavos). Regência Lei 8.666/93. Em, 11/03/2024 - Valnício Armede Ribeiro -
Prefeito Municipal.

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2023

O Prefeito do Município de Maragojipe-BA, no uso de suas atribuições legais,
torna público que HOMOLOGA os atos praticados pela Comissão de Licitação quanto a

[...]

e serviços de reforma, com implantação da infraestrutura elétrica para instalação de
aparelhos de ar condicionado na Escola Municipal Getúlio Vargas Quilombola no Trevo de
Capanema neste Município. ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da Empresa IASMIN
CONTES CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 26.126.247/0001-42, com o valor global de:
R$550.922,73 (quinhentos e cinquenta mil novecentos e vinte e dois reais e setenta e três
centavos). Regência Lei 8.666/93.

Em 11 de março de 2024
VALNÍCIO ARMEDE RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2024 - SRP

Modalidade: Pregão Presencial nº 008/2024 - SRP, Tipo: